
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u  № 220  (4029) u 18 сентября 2018 года 

Продолжение на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования Надымский район от 20.07.2018 № 437

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава Администрации муниципального образования Надымский район 
Администрация муниципального образования Надымский район постановляет:

1.. Внести в постановление Администрации муниципального образования Надым-
ский район от 20.07.2018 № 437 «О проведении общественных обсуждений» следующие 
изменения:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
.7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский район 
Свидлова С.В.»;

1.2. в приложении: 
1.2.1. включить в состав комиссии по организации и проведению общественных 

обсуждений о намечаемой на территории муниципального образования Надымский 
район хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспер-

тизе (далее — комиссия) Свидлова С.В., первого заместителя Главы Администрации му-
ниципального образования Надымский район, в качестве председателя комиссии;

1.2.2. исключить из состава комиссии Штыкель С.В. 
2. Начальнику управления документационного обеспечения Администрации му-

ниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Администрации 
муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. обеспечить размеще-
ние настоящего постановления на Официальном сайте Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район.

Л.Г. Дяченко,
Глава муниципального образования Надымский район.      

№ 542 от 17 сентября 2018 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования Надымский район от 20.07.2018 № 436

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального Администрации муниципального образования 
Надымский район Администрация муниципального образования Надымский район 
постановляет:

1..Внести в постановление Администрации муниципального образования Надым-
ский район от 20.07.2018 № 436 «О проведении общественных обсуждений» следующие 
изменения:

1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
.7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя Главы Администрации муниципального образования Надымский район 
Свидлова С.В.»;

1.2. в приложении: 
1.2.1. включить в состав комиссии по организации и проведению общественных 

обсуждений о намечаемой на территории муниципального образования Надымский 

район хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспер-
тизе (далее — комиссия) Свидлова С.В., первого заместителя Главы Администрации му-
ниципального образования Надымский район, в качестве председателя комиссии;

1.2.2. исключить из состава комиссии Штыкель С.В. 
2. Начальнику управления документационного обеспечения Администрации му-

ниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Администрации 
муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. обеспечить размеще-
ние настоящего постановления на Официальном сайте Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район.

Л.Г. Дяченко,
Глава муниципального образования Надымский район.      

№ 543 от 17 сентября 2018 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования Надымский район

Об обеспечении малоимущих семей (малоимущих одиноко проживающих граждан) 
пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 27.08.2018 № 909-П «О предоставлении межбюджет-
ных субсидий муниципальным образованиям в Ямало-Ненецком автономном округе 
на решение вопросов местного значения в сфере создания условий для обеспечения 
услугами связи в 2018 году», решением Районной Думы муниципального образования 
Надымский район от 30.11.2017 № 261 «О бюджете муниципального образования На-
дымский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании 
Устава муниципального образования Надымский район Администрация муниципаль-
ного образования Надымский район п о с т а н о в л я е т:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки отдельным катего-
риям граждан в виде безвозмездного предоставления пользовательского оборудова-
ния для приема цифрового телевидения в собственность малоимущим семьям (мало-
имущим одиноко проживающим гражданам) в 2018 году, в соответствии с Порядком 
предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием 
средств, направленных на обеспечение малоимущих семей (малоимущих одиноко про-
живающих граждан) пользовательским оборудованием для приема цифрового телеви-
дения, утвержденным настоящим постановлением.

2. Утвердить Порядок предоставления, расходования и осуществления контроля за 
целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих семей 

(малоимущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для 
приема цифрового телевидения, согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента вступления в силу поста-
новления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.08.2018 № 909-П 
«О предоставлении межбюджетных субсидий муниципальным образованиям в Ямало-
Ненецком автономном округе на решение вопросов местного значения в сфере созда-
ния условий для обеспечения услугами связи в 2018 году».

4. Начальнику управления документационного обеспечения Администрации му-
ниципального образования Надымский район Домрачевой И.В. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма» в течение десяти дней с 
момента его подписания.

5. Начальнику управления информации и общественных связей Администрации 
муниципального образования Надымский район Крысиной Е.Н. разместить настоя-
щее постановление на Официальном сайте Администрации муниципального образо-
вания Надымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации муниципального образования Надымский район Соло-
вьеву С.И.

Л.Г. Дяченко,
Глава муниципального образования Надымский район.

№ 544 от 17 сентября 2018 года.



2 | № 220 (4029) 18 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма» 

Продолжение. Начало на 1 стр.

Продолжение на 3 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 17 сентября 2018 года № 544

Порядок предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием средств, 
направленных на обеспечение малоимущих семей (малоимущих одиноко проживающих граждан) 

пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления, расходования и осуществления контроля за 
целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих семей (мало-
имущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема циф-
рового телевидения (далее — Порядок), определяет механизм предоставления, расходования 
и осуществления контроля за целевым использованием средств, выделяемых из бюджета му-
ниципального образования Надымский район на финансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении органами местного самоуправления муниципального образо-
вания Надымский район полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере соз-
дания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услу-
гами связи, в целях обеспечения социально незащищенных граждан, к которым относятся 
малоимущие семьи (малоимущие одиноко проживающие граждане), пользовательским обо-
рудованием для приема цифрового телевидения в 2018 году.

2. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие понятия:
2.1. цифровое телевидение (далее — ЦТВ) — технология передачи телевизионного изо-

бражения и звука при помощи кодирования видеосигнала и сигнала звука с использовани-
ем цифровых каналов. 

ЦТВ распространяется посредством цифрового эфирного телевидения в формате
DVB-T2 или цифрового спутникового телевидения;
2.2. пользовательское оборудование для приема ЦТВ — приставка для приема цифро-

вого эфирного телевизионного сигнала в формате DVB-Т2 либо комплект оборудования для 
приема цифрового спутникового телевидения;

2.3. малоимущая семья (малоимущий одиноко проживающий гражданин) — семья и 
одиноко проживающий гражданин, имеющие среднедушевой доход ниже величины про-
житочного минимума на душу населения, утвержденного постановлением Правительства 
Ямало-Ненецкого автономного округа;

2.4. заявитель — совершеннолетний член малоимущей семьи (малоимущий одиноко про-
живающий гражданин), подавший заявление на предоставление пользовательского оборудо-
вания для приема ЦТВ.

В интересах заявителя может обратиться его уполномоченное лицо при наличии нотари-
ально заверенной доверенности, подтверждающей полномочия на осуществление действий 
от имени заявителя;

2.5. получатель — малоимущая семья, состоящая из лиц, совместно проживающих и 
ведущих совместное хозяйство, или малоимущий одиноко проживающий гражданин, посто-
янно проживающие в населенных пунктах, находящихся в пределах зоны и вне зоны вещания 
сети цифрового эфирного телевидения, на территории муниципального образования Надым-
ский район;

2.6. Уполномоченный орган — структурное подразделение Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район, осуществляющее выдачу пользовательского оборудова-
ния для приема ЦТВ получателю в соответствии с условиям и порядком его предоставления, 
установленными в настоящем Порядке.

Уполномоченным органом является Управление социальных программ Администрации 
муниципального образования Надымский район;

2.7 комиссия — коллегиальный орган, осуществляющий рассмотрение документов, свя-
занных с предоставлением пользовательского оборудования для приема ЦТВ.

Положение о комиссии и персональный состав комиссии утверждаются правовым актом 
Уполномоченного органа;

2.8 уполномоченный орган местного самоуправления — структурное подразделение Ад-
министрации муниципального образования Надымский район, осуществляющее приобрете-
ние пользовательского оборудования для приема ЦТВ.

Уполномоченным органом местного самоуправления является Департамент муници-
пального имущества Администрации муниципального образования Надымский район.

3. Для малоимущих семей (малоимущих одиноко проживающих граждан), постоянно 
проживающих в населенных пунктах, находящихся в пределах зоны вещания сети цифрового 
эфирного телевидения, создаются условия для обеспечения их приставками для приема циф-
рового эфирного телевизионного сигнала в формате DVB-Т2. 

Перечень населенных пунктов, находящихся в зоне вещания цифрового эфирного теле-
видения в формате DVB-T2, приведен в приложении № 1 к настоящему Порядку.

Для малоимущих семей (малоимущих одиноко проживающих граждан), постоянно про-
живающих в населенных пунктах, находящихся вне зоны вещания сети цифрового эфирного 
телевидения, создаются условия для обеспечения их комплектами оборудования для приема 
цифрового спутникового телевидения с предустановленными общероссийскими обязатель-
ными общедоступными телеканалами, а также услугами по монтажу и настройке указанных 
комплектов оборудования.

Перечень населенных пунктов, находящихся вне зоны вещания цифрового эфирного те-
левидения в формате DVB-T2, приведен в приложении № 2 к настоящему Порядку.

4. Малоимущие семьи (малоимущие одиноко проживающие граждане) обеспечиваются 
пользовательским оборудованием для приема ЦТВ однократно и не более чем на одно жилое 
помещение, в котором проживает малоимущая семья (малоимущий одиноко проживающий 
гражданин).

5. Размер обеспечения пользовательским оборудованием для приема ЦТВ:
5.1. малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам), постоянно 

проживающим в населенных пунктах, находящихся в пределах зоны вещания сети цифрового 
эфирного телевидения на территории муниципального образования Надымский район, опре-
деляется по фактическим затратам, но не более двух тысяч рублей;

5.2. малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам), постоянно 
проживающим в населенных пунктах, находящихся в пределах зоны вещания сети цифрово-
го эфирного телевидения территории муниципального образования Надымский район, опре-
деляется по фактическим затратам, но не более шести тысяч рублей, и в объеме суммы налога 
на доходы физических лиц (малоимущих семей, одиноко проживающих граждан), подлежа-
щего уплате в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

6. Целью предоставления малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим 
гражданам) пользовательского оборудования для приема ЦТВ является оказание мер под-
держки социально незащищенным гражданам при переходе на цифровое телевидение до 
конца 2018 года.

II. Условия предоставления пользовательского 
оборудования для приема ЦТВ

7. Пользовательское оборудование для приема ЦТВ предоставляется заявителю при од-
новременном соблюдении следующих условий:

7.1. постоянное проживание в населенных пунктах, находящихся в пределах зоны и вне 
зоны вещания сети цифрового эфирного телевидения, на территории муниципального обра-
зования Надымский район;

7.2. подтверждение отнесения заявителя к категории социально незащищенных граждан — 
малоимущая семья (малоимущий одиноко проживающий гражданин), состоящая на учете в 
органе социальной защиты населения муниципального образования Надымский район.

Органом социальной защиты населения муниципального образования Надымский 
район является Управление социальных программ Администрации муниципального образо-
вания Надымский район.

8. Подтверждение постоянного проживания в населенных пунктах, находящихся в преде-
лах и вне зон вещания сети цифрового эфирного телевидения на территории муниципально-
го образования Надымский район, осуществляется Уполномоченным органом на основании 
документа, в соответствии с которым имеется возможность установления (подтверждения) 
места жительства на территории муниципального образования Надымский район, где заяви-
тель проживает на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 
Таким документом может являться один их следующих:

8.1. паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства;
8.2. свидетельство о регистрации по месту жительства;
8.3. свидетельство о регистрации по месту пребывания;
8.4. судебное решение, устанавливающее факт постоянного проживания.

III. Порядок предоставления пользовательского 
оборудования для приема ЦТВ

9. Для предоставления пользовательского оборудования для приема ЦТВ заявитель лично 
либо через уполномоченное лицо представляет в Уполномоченный орган по месту житель-
ства заявление на предоставление средства спутниковой связи (далее — заявление) по форме 
согласно приложению № 3 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

— копия паспорта заявителя либо иного документа, удостоверяющего личность (запол-
ненные страницы);

— копия документа, подтверждающего постоянное проживание заявителя на террито-
рии муниципального образования Надымский район, предусмотренного пунктом 8 настоя-
щего Порядка (в случае необходимости).

В случае обращения уполномоченного лица дополнительно к документам им представ-
ляются:

— копия паспорта уполномоченного лица либо иного документа, удостоверяющего личность;
— копия нотариально заверенной доверенности, подтверждающей его полномочия на 

осуществление действий от имени заявителя.
В случае представления копий документов, предусмотренных настоящим пунктом, до-

стоверность которых не засвидетельствована в установленном законодательством Россий-
ской Федерации порядке, копии документов заверяются специалистом Уполномоченного 
органа на основании представленных оригиналов документов в момент их представления.

10. Заявление и документы регистрируются в Уполномоченном органе в день их посту-
пления.

Место нахождения Уполномоченного органа: 629730, Ямало-Ненецкий автономный 
округ, город Надым, улица Зверева, дом 21 А.

11. Специалист Уполномоченного органа при приеме заявления и документов проверя-
ет их полноту и достоверность.

В случае представления неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 9 
настоящего Порядка, заявление и документы возвращаются специалистом Уполномоченного 
органа заявителю либо уполномоченному лицу в день их представления для доработки с ука-
занием причин возврата.

12. Уполномоченный орган:
— на основании зарегистрированных им заявлений формирует списки заявителей;
— на постоянной основе формирует реестр малоимущих семей (малоимущих одиноко 

проживающих граждан) — получателей.
13. Список заявителей формируется из заявлений и документов, поданных в срок до 

10.10.2018.
14. Уполномоченный орган в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты окончания 

сроков, указанных в пункте 13 настоящего Порядка, передает список заявителей с приложе-
нием документов, указанных в пункте 9 настоящего Порядка, в комиссию для рассмотрения 
на предмет соответствия сведений, содержащихся в заявлении и документах, требованиям 
настоящего Порядка.

15. Рассмотрение списка заявителей осуществляется комиссией в срок, не превышаю-
щий 5 рабочих дней со дня поступления списка заявителей.

16. По результатам рассмотрения списка заявителей в течение дня, следующего за днем 
окончания рассмотрения, оформляется протокол заседания комиссии (далее — протокол), в 
котором указывается рекомендация о принятии Уполномоченным органом решения о предо-
ставлении (об отказе в предоставлении) пользовательского оборудования для приема ЦТВ.

17. Протокол в течение 1 рабочего дня со дня его оформления передается в Уполномочен-
ный орган для принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) пользова-
тельского оборудования для приема ЦТВ.

Решение Уполномоченного органа принимается в форме правового акта Уполномочен-
ного органа с учетом рекомендаций комиссии.

18. Уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня получения протокола издает 
правовой акт о принятии решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) пользова-
тельского оборудования для приема ЦТВ.

19. Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня со дня издания правового акта пись-
менно уведомляет заявителей о принятом решении с указанием оснований, послуживших 
для принятия решения.

Форма уведомления приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку.
20. Представленные заявителями заявления и документы, протоколы и иные документы, 

связанные с предоставлением пользовательского оборудования для приема ЦТВ, формируют-
ся в личное дело, которое хранится в Уполномоченном органе.

21. Решение Уполномоченного органа может быть обжаловано заявителем в установлен-
ном законодательством Российской Федерации порядке.

IV. Основания для отказа в предоставлении
пользовательского оборудования для приема ЦТВ

22. Основаниями для отказа в предоставлении пользовательского оборудования для 
приема ЦТВ являются:

— несоответствие заявителя условиям предоставления пользовательского оборудования 
для приема ЦТВ, указанным в пункте 7 настоящего Порядка;

— недостоверность сведений, содержащихся в заявлении и (или) документах, предусмо-
тренных пунктом 9 настоящего Порядка;

— предоставление заявителю пользовательского оборудования для приема ЦТВ ранее.
23. В случае принятия Уполномоченным органом решения об отказе в предоставлении 

пользовательского оборудования для приема ЦТВ заявитель вправе:
— повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением;
— обжаловать решение в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке.

V. Обеспечение пользовательским оборудованием 
для приема ЦТВ

24. Предоставление пользовательского оборудования для приема ЦТВ носит заявитель-
ный характер.

25. Обеспечение пользовательским оборудованием для приема ЦТВ осуществляется 
путем безвозмездного предоставления пользовательского оборудования для приема ЦТВ в 
собственность заявителя.



 № 220 (4029) 18 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Окончание на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1-2 стр.

26. Пользовательское оборудование для приема ЦТВ приобретается уполномоченным 
органом местного самоуправления в пределах средств местного бюджета, предусмотрен-
ных на реализацию мероприятия муниципальной программы муниципального образова-
ния город Надым, муниципального образования Надымский район «Информационное об-
щество», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования 
Надымский район от 05.07.2016 № 404.

27. Пользовательское оборудование для приема ЦТВ предоставляется один раз на одного 
получателя и не более чем на одно жилое помещение, в котором проживает малоимущая 
семья (малоимущий одиноко проживающий гражданин).

28. Выдача пользовательского оборудования для приема ЦТВ получателю осуществляет-
ся Уполномоченным органом после принятия решения в форме правового акта о предостав-
лении пользовательского оборудования для приема ЦТВ.

Выдача пользовательского оборудования для приема ЦТВ получателю подтверждается 
документально (ведомость, акт приема-передачи и т.п.).

29. Срок выдачи Уполномоченным органом пользовательского оборудования для приема 
ЦТВ получателю не устанавливается.

Пользовательское оборудование для приема ЦТВ резервируется Уполномоченным 
органом за каждым получателем до момента передачи его получателю.

При выдаче Уполномоченным органом пользовательского оборудования для приема 
ЦТВ учитывается местонахождение получателя, транспортная доступность и иные факторы, 
позволяющие объективно оценить возможность выдачи пользовательского оборудования для 
приема ЦТВ получателю.

30. Получатель при использовании пользовательского оборудования для приема ЦТВ 
должен соблюдать рекомендации производителя по эксплуатации (использованию) пользо-
вательского оборудования для приема ЦТВ.

VI. Контроль за целевым использованием средств и заключительные 
положения

31. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета, предусмотрен-
ных на реализацию мероприятия муниципальной программы муниципального образования 
город Надым, муниципального образования Надымский район «Информационное общество», 
утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Надымский 
район от 05.07.2016 № 404, направленных на обеспечение малоимущих семей (малоимущих 
одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема ЦТВ, осу-
ществляется органами муниципального финансового контроля.

32. Уполномоченный орган местного самоуправления обеспечивает получение и расхо-
дование межбюджетной субсидии в соответствии с Порядком предоставления и расходова-
ния субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления в Ямало-
Ненецком автономном округе полномочий по отдельным вопросам местного значения в 
сфере создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального 
района, жителей городского округа услугами связи в 2018 году, утвержденным постановлени-
ем Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.08.2018 № 909-П.

33. Уполномоченный орган выполняет функции налогового агента в отношении получа-
телей, принявших в собственность имущество — пользовательское оборудование для приема 
ЦТВ, и исполняет обязанности по исчислению, удержанию и уплате налога на доходы физи-
ческих лиц, указанных в пункте 2.5 настоящего Порядка, в соответствии с Налоговым кодек-
сом Российской Федерации.

34. Уполномоченный орган, а также уполномоченный орган местного самоуправления 
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за неис-
полнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных настоящим 
Порядком. 

35. Споры, возникающие при предоставлении пользовательского оборудования для 
приема ЦТВ, разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Фе-
дерации.

Приложение № 1
к Порядку предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих 

семей (малоимущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения

Перечень населенных пунктов,
находящихся в зоне вещания цифрового эфирного телевидения в формате DVB-T2

№ п/п Наименование муниципального образования Наименование населенного пункта
1 2 3
1 Надымский район с. Ныда
2 Надымский район пгт Пангоды
3 Надымский район п. Правохеттинский
4 Надымский район г. Надым

Приложение № 2
к Порядку предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих семей 

(малоимущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения

Перечень населенных пунктов,
находящихся вне зоны вещания цифрового эфирного телевидения в формате DVB-T2

№ п/п Наименование муниципального образования Наименование населенного пункта
1 2 3
1 Надымский район с. Нори
2 Надымский район с. Кутопьюган
3 Надымский район пгт Заполярный
4 Надымский район пос. Лонгъюган
5 Надымский район пос. Приозерный
6 Надымский район пос. Ягельный
7 Надымский район пос. Ямбург

Приложение № 3
к Порядку предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих семей 

(малоимущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения

Форма заявления

                                                                                                                                                                                                                                            Руководителю уполномоченного органа
                                                                                                                                                                                                                                           _______________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                              (указать наименование уполномоченного органа)
                                                                                                                                                                                                                                           _______________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                   (Ф.И.О.)
                                                                                                                                                                                                                                            _______________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                            фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
                                                                                                                                                                                                                                             ______________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                        (адрес постоянного места жительства
                                                                                                                                                                                                                                            ______________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                             (населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)
                                                                                                                                                                                                                                             ______________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                                      (контактный телефон)

заявление
на предоставление пользовательского оборудования для приема цифрового телевидения

      Прошу предоставить  мне  (моей семье)  пользовательское оборудование для приема цифрового телевидения в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Информационное общество», утвержденной постановлением Администрации му-
ниципального образования Надымский район от 05.07.2016 № 404.



4 |  № 220 (4029) 18 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма»

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59
отдел спецвыпусков......................52–01–48
E–mail�����������������������red75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев ............................724,74 ⃀

Подписные индексы:
Полугодовой индекс...................П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 273.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

Окончание. Начало на 1-3 стр.

В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных  данных»  даю  (даем)  согласие 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________, расположенному по адресу:
________________________________________________________,   на  обработку моих (наших)   персональных данных и персональных  данных моего несовершеннолетне-
го  ребенка, то есть на совершение  действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 указанного Федерального закона.
Сведения о членах моей  семьи (в  случае наличия):

№
п/п

Степень 
родства

Фамилия, имя, отчество (при 
наличии) заявителя, супруга 

(супруги), детей до 18 лет 
(полностью)

Дата 
рождения

Серия, номер паспорта/свидетельства о рождении; где, кем и 
когда выданы (в случае замены паспортов указываются серия, 
номер, место и дата выдачи всех ранее выданных паспортов)

Домашний адрес (адрес 
регистрации, фактического 

проживания)

Подпись (*)

1 2 3 4 5 6 7
1.
2.

<*> Согласие  на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.
Ознакомлен  (а, ы), что в любое время вправе обратиться с письменным заявлением о прекращении действия настоящего согласия.
1. С  Порядком предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих 
семей (малоимущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения ознакомлен (а).
2. С  целями,  условиями  и  порядком предоставления пользовательского оборудования для приема цифрового телевидения согласен (а).
3. Правильность  и  достоверность  сведений,  указанных в настоящем заявлении, и представленных документов подтверждаю.
4.. Предупрежден (а, ы)  о  последствиях  (ответственности)  за представление ложной информации (сведений) и недостоверных документов.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. ________________________________________________ на _____ л. в 1 экз.;
2. ________________________________________________ на _____ л. в 1 экз.;
.... _______________________________________________ на _____ л. в 1 экз.

______________________ 20__ г. ___________/ ____________________________/
               (дата)                               (подпись)       (расшифровка подписи)

Приложение № 4
к Порядку предоставления, расходования и осуществления контроля за целевым использованием средств, направленных на обеспечение малоимущих семей 

(малоимущих одиноко проживающих граждан) пользовательским оборудованием для приема цифрового телевидения

Форма уведомления

___  __________ 20__ г.                                                                                                                                                                                                                                                  № ______

                                                                                                                                                                                                                                      _________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                                  (Ф.И.О.)

                                                                                                                                                                                                                                      _________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                      _________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                      _________________________________________
                                                                                                                                                                                                                                      _________________________________________

                                                                                                                                                                                                                                                                  (адрес)

Уведомление
Уважаемый (ая) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                            (Ф.И.О.)

Настоящим уведомляю Вас _____________________________________________________________________________________________________________________________________________ Вам
                                                                                                                                              (о предоставлении (об отказе в предоставлении)
пользовательского оборудования для приема цифрового телевидения.
(Основание ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________)
                                                                                                                                   (указывается основание, послужившее для принятия решения)
_____________________________________________                                   ________________                      __________________________
          (наименование должности)                                                                    (подпись)                                                (Ф.И.О.)
________________________________                    ______________________________
       (Ф.И.О. исполнителя,                                          контактный телефон)


